

**Posiedzenie Izby Ludowej NRD**

BERLIN. W dniu 8 bm. odbyło się posiedzenie plenarne Izby Ludowej NRD, na którym złożyła sprawozdanie delegacja NRD na Moskiewską Konferencję Krajo- Europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Jako pierwszy przemawiał przewodniczący delegacji i premier Otto Grotewohl, informując zebranych o przebiegu konferencji i jej uchwałach oraz wnioskach, jakie wypływają z nich dla Niemieckiej Republiki Demokratycznej i dla całego narodu niemieckiego.

**Plenum KC SED**

BERLIN. Dnia 7. bm. odbyło się w Berlinie XXII plenum KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, poświęcone wynikiom Moskiewskiej Konferencji Krajo- Europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Sprawozdanie z konferencji moskiewskiej złożył sekretarz KC SED Walter Ulbricht. Plenum jednomyślnie zaaprobowało sprawozdanie Waltera Ulbrichta i powzięło uchwałę w sprawie poparcia oświadczenia delegacji NRD na konferencji moskiewskiej oraz deklaracji podpisanej przez uczestników konferencji. Plenum postanowiło podjąć wszelkie kroki w celu wykonania zadań postawionych w deklaracji Moskiewskiej Konferencji Krajo- Europejskich.

**Podpisanie planu polsko-bułgarskiej współpracy kulturalnej**

SOFIA. W dniach 30 listopada — 7 grudnia obradowała w Sofii polsko-bułgarska komisja mieszana dla opracowania planu współpracy kulturalnej na rok 1955. Obrady toczyły się w serdecznej atmosferze. Plan został podpisany 7 grudnia br. ze strony polskiej przez wiceministra Kultury i Sztuki — S. Piotrowskiego, ze strony bułgarskiej przez wiceprzewodniczącą Komitetu Przyjaźni i Współpracy Kulturalnej z Zagranicą — Cz. Pietrową.

**Zakończenie II Międzynarodowej Konferencji Górników**

PRAGA. 7 grudnia w Pradze zakończyła swe obrady II Międzynarodowa Konferencja Górników, w której pracach brały udział delegacje z 31 krajów. Na końcowym posiedzeniu konferencja uchwaliła m. in. program ekonomicznych i społecznych postulatów górników oraz rezolucję w sprawie walki górników krajów kolonialnych i zależnych o swoje prawa.

**Otwarcie XVI Zjazdu CIO**

NOWY JORK. 6 grudnia w Los Angeles otwarty został XVI Zjazd CIO (Kongres Związków Przemysłowych). W Zjeździe bierze udział około 700 delegatów związków zawodowych należących do CIO, który — jak podaje prasa amerykańska — obejmuje w przybliżeniu 5 milionów osób. Przemówienie wstępne wygłosił przewodniczący CIO Reuther. Biorąc pod uwagę nastroje panujące wśród szeregowych członków związków zawodowych, skrytykował on politykę wewnętrzną rządu USA, oskarżając go o obojętny stosunek do sprawy bezrobocia. Reuther skrytykował również politykę najbardziej reakcyjnych sił USA, których reprezentantem jest senator Mac

**Głos Koszaliński**

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Plątek, 10 grudnia 1954 roku

Rok III. Nr 293 (684)

**VII sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych rozpoczęła obrady**

WARSZAWA. Dnia 9 bm. o godz. 9.15 rano w sali kolumnowej pałacu tzw. Namiestnikowskiego w Warszawie rozpoczęła obrady VII sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych.

Za długimi rzędami stołów obrad zasiadli członkowie obojczych wiciele ruchu związkowego o-

koło 40 krajów wszystkich kontynentów świata. Na otwarciu obrad obecni



Do Warszawy przybyli delegaci na VII sesję Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych. Na zdjęciu: (od lewej) Giuseppe di Vittorio — przewodniczący SFZZ, Louis Salliant — sekretarz generalny SFZZ oraz Benoit Frachon — sekretarz generalny Powszechnej Konfederacji Pracy i członek Rady Generalnej SFZZ. (CAF — fot. Zygm. Wdowiński)

**Pismo Pham Van Donga do ministra Mołotowa i ministra Edena**

PEKIN. Agencja Sinhua donosi, że minister Spraw Zagranicznych Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Pham Van Dong wystosował do ministra Spraw Zagranicznych ZSRR Mołotowa i do ministra Spraw Zagranicznych W. Brytanii Edena, jako do dwóch przewodniczących Konferencji Genewskiej — pismo w sprawie misji Collinsa w Indochinach. Do pisma tego, które stwierdza, że rząd USA pogwałcił postanowienia Konferencji Genewskiej, załączone jest memorandum naczelnego dowódcy Wietnamskiej Armii Ludowej. Minister Pham Van Dong zwrócił się do obu przewodniczących Konferencji Genewskiej z prośbą o przekazanie kopii powyższych dokumentów wszystkim uczestnikom Konferencji Genewskiej.

Saigonu generała Lawtona Collinsa, który otrzymał misję okazania całkowitego poparcia

(Dokończenie na 2 str.)

**Służymy sprawie pokoju Przemówienie Andrasa Hegedusa**

BUDAPESZT. 7 bm. Andras Hegedus, szef węgierskiej delegacji rządowej na Konferencję Moskiewską krajo- europejskich, pierwszy za stepsca przewodniczącego Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej, wygłosił przemówienie przez radio, poświęcone znaczeniu i wynikom Konferencji Moskiewskiej.

Hegedus obszernie omówił sytuację międzynarodową, oświadczając m. in.: Sprawa remilitaryzacji Niemiec zachodnich nurtowała i nurtuje narody europejskie. Dotyczy to nie tylko Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej, lecz wszystkich krajów zachodnio-europejskich. Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że ZSRR i kraje demokracji ludowej, które stawiają sobie za cel podniesienie dobrobytu swych narodów, nie mogą obojętnie przypatrywać się planom wskrzeszenia militarystyki zachodnio-niemieckiego. Narodowi węgierskiemu — podkreślił Hegedus — dodaje sił jedynomyślnie oświadczenie państw — uczestników Konferencji Moskiewskiej, że nigdy nie zgodzą się na wskrzeszenie militarystyki zachodnio-niemieckiego i w wypadku, gdyby mocarstwa zachodnie mimo wszystko wkroczyły na taką drogę, podejmą wspólne kroki w interesie bezpieczeństwa swych krajów. Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej — kontynuował Hegedus — w swej polityce zagranicznej dąży do u-

sa: zastępcą przewodniczącego Rady Państwa — Wacław Barcikowski, członkowie Rady Państwa — Władysław Kowalski i Stefan Matuszewski, wiceprezes Rady Ministrów — Stefan Jędrzychowski, przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy — Jerzy Albrecht oraz liczni członkowie CRZZ.

W prezydium sesji zasiadli członkowie Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych z przewodniczącym SFZZ, sekretarzem generalnym Włoskiej Powszechnej Konfederacji Pracy Giuseppe di Vittorio na czele. Za stołem prezydiatnym zasiadł również miejsce przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych w Polsce — Wiktor Klosiewicz.

Obrady zagają przewodniczący SFZZ — Giuseppe di Vittorio witając zgromadzonych na sali przedstawicieli ruchu związkowego z całego świata.

Mówca przekazuje następnie pozdrowienia narodowi polskiemu.

Przewodniczący SFZZ stwierdza następnie, że VII sesja Rady Generalnej SFZZ obraduje w okresie, gdy walka toczona przez związki zawodowe z kapitalistycznym pracodawcą przy biera na sile.

Z kolei głos zabiera wiceprezes Rady Ministrów PRL — Stefan Jędrzychowski, który w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przekazał uczestnikom VII sesji Rady Generalnej SFZZ życzenia owocnych obrad.

Uczestnikom obrad w imieniu ludności stolicy powitał na stępnie przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy — Jerzy Albrecht.

(Dokończenie na 2 str.)

**Uchwały Rady Państwa**

WARSZAWA. W dniu 7 grudnia 1954 roku Rada Państwa uchwaliła dekret o utworzeniu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Komitetu do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego przy Radzie Ministrów, w miejsce dotychczasowego Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego.

Minister Spraw Wewnętrznych kierować będzie działalnością Milicji Obywatelskiej, wykonywać nadzór nad prowadzeniem spraw akt stanu cywilnego, ewidencji ludności, ochrony przeciwpożarowej oraz będzie kierował sprawami więziennictwa i działalnością Wojsk Ochrony Pogranicza i Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Do nowych rad narodowych, wybranych w wyborach powszechnych dnia 5 grudnia 1954 roku, należeć będą podstawowe sprawy administracji wewnętrznej ich terytorium, a w szczególności nadzór i kontrola nad działalnością Milicji Obywatelskiej.

Uchwalone zmiany organizacyjne przyczynią się do dalszego usprawnienia działalności organów Bezpieczeństwa Publicznego oraz do dalszego wzmocnienia ochrony własności społecznej i ochrony bezpieczeństwa i mienia obywateli, pogłębią kontrolę społeczną nad działalnością organów państwowych i ich więz z masami pracującymi, przyczynią się do dalszego umocnienia prawnorządności ludowej.

Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów uchwaliła powołać na stanowisko ministra Spraw Wewnętrznych tow. Władysława Wicę, a na stanowisko przewodniczącego Komitetu do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego tow. Władysława Dworakowskiego.

Równocześnie Rada Państwa na wniosek Prezesa Rady Ministrów powołała tow. Stanisława Radkiewicza na stanowisko ministra Państwowych Gospodarstw Rolnych, odwołując z tego urzędu tow. Hilarego Chełchowskiego.

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej upoważnił przedstawicieli PZPR w Sejmie do zgłoszenia na najbliższej sesji Sejmu kandydatury tow. Chełchowskiego na członka Rady Państwa.

**Dla umocnienia ludowładztwa, dla umocnienia praworządności**

Opublikowana dziś uchwała Rady Państwa w sprawie utworzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Komitetu do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego, jako kolegialnego organu Prezydium Rządu, ma donosić znaczenie dla umocnienia władzy ludowej i dla dalszego rozwijania prawnorządności w naszym kraju. Celem tej uchwały jest dalsze usprawnienie pracy aparatu państwowego w tak ważnej dla całego kraju i dla każdego obywatela dziedzinie, jaką jest ochrona bezpieczeństwa publicznego, zabezpieczenie naszego dorobku, ochrona porządku publicznego, ochrona życia i mienia każdego obywatela.

Wczytajmy się w treść komunikatu. Stwierdza on, że kompetencje Ministerstwa Spraw Wewnętrznych podlegają będą wszystkie sprawy dotyczące administracji wewnętrznej, ładu wewnętrznego, a więc Milicja Obywatelska, Wojska Ochrony Pogranicza, Korpus Bezpieczeństwa Wewnętrznego, więziennictwo, ochrona przeciwpożarowa, nadzór nad prowadzeniem spraw akt stanu cywilnego itd. Jednocześnie znacznie rozszerzony będzie zakres uprawnień rad narodowych, którym powierzono na szereg spraw administracyjnych oraz nadzór nad pracą Milicji Obywatelskiej. Do kompetencji zaś Komitetu do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego należeć będzie jedynie walka z wrogami ustroju ludowego, walka ze szpiegami i dywersantami nasyłanymi do nas przez wywiady wrogich państw imperialistycznych, walka o zabezpieczenie naszego dorobku przed wrogiem zewnętrznym i wewnętrznym.

Jak z tego widać uchwała Rady Państwa dotyczy całosci zagadnień związanych z ochroną państwa i ochroną obywateli, a więc dotyczy dziedzin, w której zainteresowane jest całe społeczeństwo.

Każdy z nas ma świadomość, że od sprawnej pracy organów bezpieczeństwa zależy nasz spokój, z jakim budujemy sobie i naszym dzieciom ustrój sprawiedliwej społeczności, siłę i dobrobyt naszego kraju. Każdy z nas ma świadomość, że są w świecie siły, które chciałyby nam odebrać nasze zdobycze, zahamować naszą pracę nad podniesieniem dobrobytu i kultury ludzi pracy. Nie w smak im idzie, że naród polski pracuje dla siebie, a nie dla garstki wyżywkowców, że jest z roku na rok silniejszy, że nie da się już nigdy użyć jako narzędzie obecnej imperialistycznej polityki. Na żołnierzach bezpieczeństwa spoczywa ciężki obowiązek walki

ze wszystkimi tymi, którzy chcą przeszkodzić naszemu budownictwu. Szacunkiem i wdzięcznością otoczona jest bohaterska praca żołnierzy bezpieczeństwa publicznego. Pamiętajmy o wielkiej ofiarności i osiągnięciach organów bezpieczeństwa. Nie zamykamy jednak oczu na fakty naruszenia prawnorządności, które, niestety, miały miejsce w przeszłości.

Partia nasza i rząd, wszyscy obywatele są najwyżej zainteresowani w tym, by nigdy nie powtórzyły się wypadki naruszenia prawnorządności ludowej, by stworzyć warunki w pełni zabezpieczające prawa obywatela. Jaka do tego prowadzi droga?

Droga do tego prowadzi poprzez wzmocnienie i pogłębienie pracy wychowawczej wśród pracowników aparatu bezpieczeństwa. Zadaniem naszym jest, by każdy z nich w pełni rozumiał, że jest sługą narodu, że powierzono mu niezwykle ważny i odpowiedzialny odcinek pracy i do wykonania, jakie otrzymał z rąk władzy ludowej, może wykorzystać jedynie i wyłącznie na korzyść ludu pracującego, dla zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa naszego kraju. Droga do tego prowadzi poprzez wzmocnioną kontrolę organów bezpieczeństwa przez partię i rząd. Wszystkie nasze instancje partyjne muszą pamiętać, że ich to sprawa jest troska o wychowanie w duchu moralności socjalistycznej pracowników aparatu bezpieczeństwa i wszystkich organów władzy państwowej.

Szczególnie doniosłe znaczenie ma postanowienie, stwierdzające, że Komitet do Spraw Bezpieczeństwa Publicznego jest organem działającym i decydującym kolegialnie. Kolegialność umożliwi większą kontrolę wewnątrz samego aparatu bezpieczeństwa, zapewni, że decyzje będą podejmowane w sposób najbardziej przemyślany.

Doniosłym postanowieniem jest oddzielenie spraw administracyjnych od spraw bezpieczeństwa, a zwłaszcza nałożenie na rady narodowe obowiązku sprawowania nadzoru nad Milicją Obywatelską. Jest to dalszy, niezwykle ważny krok w kierunku zbliżenia władzy ludowej do obywateli, w kierunku jeszcze mocniejszego ich powiązania z władzą państwową. Uchwala Rady Państwa przyległa będzie przez ogół obywateli jako wyraz dalszego pogłębiania i umacniania prawnorządności ludowej, jako wyraz pogłębienia demokracji naszego ustroju, jako wyraz powszechności udziału obywateli w rządzeniu swym państwem.



**TEHERAN**  
Prasa irańska donosi, że szef wojskowego lotnictwa irańskiego gen. Gillanszach powrócił ze Stanów Zjednoczonych, gdzie przebywał przeszło 4 tygodnie. Gillanszach zapoznał się w USA z organizacją amerykańskich sił lotniczych i prowadził rokowania w sprawie dostaw dla Iranu amerykańskich samolotów odrzutowych.

**DZAKARTA**  
Prasa indonezyjska zamieściła oświadczenie podpisane przez prezydenta Indonezji Sukarno i premiera Sastroamidjojo. W oświadczeniu tym prezydent i premier podkreślają słuszność żądania narodu indonezyjskiego w sprawie przyłączenia do Indonezji Iranu zachodniego i wzywają naród do jednolitej walki o realizację tego postulat.





